



JÚLIO SILVESTRI FILHO ME

CNPJ: 15.608.150/0001-50 - Inscrição Estadual: 256.731.080

E-mail: jslaminas@yahoo.com.br – Tel: (48) 3632-3506

Rua Luiz Magalhães de Medeiros, 1050 Sala 01 – Humaitá – Tubarão/SC – CEP: 88708-250

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PREÇO PARA REEQUILÍBRIO FINANCEIRO

Ao

Departamento de Licitações

Município de Nova Trento/SC

JÚLIO SILVESTRI FILHO ME, estabelecida na Rua Luiz Magalhães de Medeiros, 1050 sala 01 – Humaitá – Tubarão/SC, CNPJ nº 15.608.150/0001-50, representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria **REQUERER** reajuste de preços nos itens listados abaixo do Pregão Eletrônico 32/2021, conforme alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, fornecendo, para tanto, as notas fiscais que comprovam a variação dos respectivos preços.

Em virtudes das flutuações do aumento dos custos de matéria prima e demais custos de produção, nosso fornecedor tem promovido reajustes mensais, o que acarretou um desequilíbrio financeiro para nossa empresa.

Segue planilha abaixo:

Lote 1

item	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	DATA	10/02/2021	DATA	08/06/2021	PERCENTUAL DE REAJUSTE
			NF	312420	NF	323004	
1	Lâmina 13 furos 3/4, reta, dureza mínima de 450 HB, comp. mínimo 1,80m, 8” largura, para MOTONIVELADORA 120K. CÓDIGO: 4T3033	ENGEPEÇAS	UNIT	340,05	UNIT	491,03	44,40%

Grato pela atenção.

Aguardamos retorno.

Tubarão, 09 de agosto de 2021.

15 608 150/0001-50

JULIO SILVESTRI FILHO - ME

R. LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS, 1050 SALA 01
HUMAITÁ DE CIMA - CEP 88708-250

JÚLIO SILVESTRI FILHO

Carteira de Identidade nº 1566805-3 SSP/SC

CPF: 912.281.669-00

Administrador

JÚLIO SILVESTRI FILHO ME

CNPJ: 15.608.150/0001-50

TUBARÃO - SC

RECEBEMOS DE METISA METALURGICA TIMBOENSE S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. 000.312.420
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do emitente

METISA METALURGICA
TIMBOENSE S.A.
RUA FRITZ LORENZ Nº 2442, BAIRRO
INDUSTRIAL
TIMBO, SC
CEP: 89120000
Telefone/Fax: 4732812222

DANFE

Documento auxiliar
Nota Fiscal
Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.312.420
FL 01/01
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

4221 0286 3754 2500 0109 5500 1000 3124 2013 9970 8890

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDAS DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342210024624418 10/02/2021 08:58:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

250266776

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

86.375.425/0001-09

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

JULIO SILVESTRI FILHO ME

CNPJ/CPF

15.608.150/0001-50

DATA DE EMISSÃO

10/02/2021

ENDERECO

RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS Nº 1050 - SLA 01

BAIRRO/DISTRITO

HUMAITA DE CIMA

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

SC

CEP

88708-250

FONE/FAX

48363235063626

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256731080

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	10/03/2021	732,53	002	24/03/2021	732,53
003	07/04/2021	732,53	004	21/04/2021	732,53
005	05/05/2021	732,53			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL PRODUTOS
R\$ 3.488,24	R\$ 418,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.488,24
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 174,41
VALOR TOTAL DA NOTA				R\$ 3.662,65

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CPF/CNPJ
TRANSP. FABRIS LTDA	0 - REM(CIF)			SC	03.060.874/0004-75
ENDERECO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA GUSTAVO HENSCHER,450 GALPAO 1B	BLUMENAU	SC	255170912		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
8	AVULSO		1	383,760	383,760

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI
12-0083	LAMINA MOTO CATERPILLAR 4T3033 R 6'X8"X3/4" 13F P3/4" AR-1	84314200	000	5101	PC	4	532,0047	2.128,02	2.128,02	255,36	106,40	12,00	5,00
12-3033	LAMINA MOTO CATERPILLAR 4T3033 R 6'X8"X3/4" 13F P3/4"	84314200	000	5101	PC	4	340,0553	1.360,22	1.360,22	163,23	68,01	12,00	5,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FRETE: 246 - TUBARAO Cod.Cliete: 8983 Ordem Compra: Repres.: 2 Pedido: 213735
End. Entrega: RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS Nº 1050 - Bairro: HUMAITA DE CIMA
CEP: 88708250 Cidade: TUBARAO/SC - BRASIL

Peso Liquido: 383.76 Peso Bruto: 383.76

Se desejar receber o arquivo XML da NF-e, envie e-mail solicitando para o representante METISA da sua regioao

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE METISA METALURGICA TIMBOENSE S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. 000.323.004
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do emitente

METISA METALURGICA
TIMBOENSE S.A.
RUA FRITZ LORENZ Nº 2442, BAIRRO
INDUSTRIAL
TIMBO, SC
CEP: 89120000
Telefone/Fax: 4732812222

DANFE

Documento auxiliar
Nota Fiscal
Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.323.004
FL 01/01
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

4221 0686 3754 2500 0109 5500 1000 3230 0416 6805 6001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDAS DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342210103095244 08/06/2021 13:36:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL

250266776

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

86.375.425/0001-09

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

JULIO SILVESTRI FILHO ME

CNPJ/CPF

15.608.150/0001-50

DATA DE EMISSÃO

08/06/2021

ENDEREÇO

RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS Nº 1050 - SLA 01

BAIRRO/DISTRITO

HUMAITA DE CIMA

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO

TUBARAO

UF

SC

CEP

88708-250

FONE/FAX

48363235063626

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256731080

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	06/07/2021	665,14	002	20/07/2021	665,14
003	03/08/2021	665,14	004	17/08/2021	665,14
005	31/08/2021	665,13			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR TOTAL PRODUTOS
R\$ 3.167,33	R\$ 380,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.047,38
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI
R\$ 119,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 158,36
VALOR TOTAL DA NOTA				R\$ 3.325,69

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CPF/CNPJ
TRANSP. FABRIS LTDA	0 - REM(CIF)				03.060.874/0004-75
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA GUSTAVO HENSCHER,450 GALPAO 1B	BLUMENAU	SC	255170912		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
5	AVULSO		1	252,470	252,470

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS ICMS	ALIQUOTAS IPI
12-0076	LAMINA MOTO CATERPILLAR 4T3032 R 7"X8"X3/4" 15F P3/4"	84314200	000	5101	PC	1	573,4024	573,40	600,00	72,00	30,00	12,00	5,00
12-3033	LAMINA MOTO CATERPILLAR 4T3033 R 6"X8"X3/4" 13F P3/4"	84314200	000	5101	PC	2	491,0322	982,06	1.027,64	123,32	51,38	12,00	5,00
12-5100	LAMINA MOTO CATERPILLAR 5D9558 C 6"X8"X3/4" 13F P5/8" AR-1	84314200	000	5101	PC	2	745,9617	1.491,92	1.539,69	184,76	76,98	12,00	5,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

FRETE: 246 - TUBARAO Cod.Cliete: 8983 Ordem Compra: Repres.: 2 Pedido: 219981
End. Entrega: RUA LUIZ MAGALHAES DE MEDEIROS Nº: 1050 - Bairro: HUMAITA DE CIMA
CEP: 88708250 Cidade: TUBARAO/SC - BRASIL

Peso Liquido: 252.47 Peso Bruto: 252.47

Se desejar receber o arquivo XML da NF-e, envie e-mail solicitando para o representante METISA da sua regioao

RESERVADO AO FISCO